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1. Emri i shërbimit

2. Cili është qëllimi i 
shërbimit?

3. Çfarë ofron ky shërbim?

4. A jam përfitues?

Nr Lloji Dokumenti lëshohet nga:
Dorëzohet në sportel nga 
aplikanti?

1 Kërkesë për notifikim Aplikanti Po

2
Modeli i etiketës me 
ngjyra

Aplikanti Po

Zyrat pritëse Qyteti Adresa Orari

Drejtoritë Rjonale të Autoritetit 
Kombëtar të Ushqimit

Tiranë
Durrës
Vlorë
Korçë 
Fier
Kukës
Lezhë
Elbasan
Shkodër
Dibër
Berat
Gjirokastër

1. Autoriteti Kombëtar i Ushqimit 
Tiranë- Rruga "Myslym Keta" 
Tufinë,Tiranë 
2. Drejtoria Rajonale Tiranë- Rruga 
"Hamdi Pepa" Selitë, Tiranë 
3. Vlorë- Rruga "Gjergj Kastrioti" 
(Transballkanike), lagjja "Kushtrimi", 
Vlorë
4. Korçë- Rruga "Voskopojë", Korçë 
5. Fier- Rruga "Jani Bakalli", pranë 
Kishës Katolike
6. Kukës- Parku i Ri, Kukës
7. Lezhë- Rruga "Nënë Tereza", 
lagjja "Varosh" 
8. Elbasan - Rruga "Nikolla Puka", 
lagjia Shënkoll 
9. Durrës-  Rruga "Bajram Tusha", 
Shkozet, Durrës
10. Shkodër-  Rruga Nacionale 
"Shkodër-Koplik" kilometri i dytë
11. Dibër- Lagjja "Vehbi Dibra", 
Peshkopi 
12. Berat- Lagjja "30 Vjetori", Berat
13. Gjirokastër-  Rruga Nacionale 
"Gjirokastër-Kakavijë", lagjja 
"Punëtorët" postbllok, Gjirokastër

E hënë - e enjte, ora 08:00- 
16:30
E premte, ora 08:00 - 14:00

Niveli 1 Niveli 2 Niveli 3 Niveli 4

Ofrohet informacion mbi 
shërbimin

Ofrohet informacion dhe 
mundësi shkarkimi i 
formularit të aplikimit

Ofrohet informacion dhe mundësi 
për dorëzimin e aplikimit online

Shërbimi ofrohet tërësisht 
online

Tarifa bazë Tarifa shtesë Tarifa Online Mënyra e pagesës
Shërbim pa pagesë

9. Sa kohë nevojitet për të 
marrë shërbimin?

10. Çfarë përfitoj?

11. Ç'afat vlefshmërie ka?

12. Ku e marr?

13. Cili është institucioni 
përgjegjës?

16. Cila është baza ligjore e 
këtij shërbimi?

KARTELË INFORMATIVE

Notifikim etikete

Nxjerrja në treg e një produkti me etiketë, në përputhje me legjislacionin në fuqi

Lehtësimin e procedurave për shmangien e burokracive për notifikimin e etiketave

Subjekt që ushtron veprimtari tregtare

5. Çfarë dokumentesh 
duhen për aplikim?

6. Ku mund të aplikoj?

7. A është ky shërbim 
online?

8. Sa është tarifa për 
marrjen e shërbimit?

Brenda 15 ditëve

15. Nëse kam ankesë, si të 
veproj?

Në sportele                               Me postë                   Web-i i Institucionit                         Me e-mail

  • Ligji Nr. 9863, datë 28.01.2008, "Për ushqimin", i ndryshuar
  • VKM Nr. 1344 datë 10.10.2008, "Për miratimin e rregullave për etiketimin e produkteve ushqimore"

Në platformën "Shqipëria që duam" 
Link: www.shqiperiaqeduam.al

Kthim përgjigje në formë shkresore nëse etiketa është në përputhje me ligjin në fuqi

Pa afat

Në sportele                               Me postë                             E-albania                                    Me e-mail

Autoriteti Kombëtar i Ushqimit (AKU)

14. Ku mund të gjej 
informacion për këtë 
shërbim?

Kontakto në: Orari
E- albania: e-albania.al
ADISA web: www.adisa.gov.al
ADISA email: Informacion@adisa.gov.al
AKU web: www.aku.gov.al
Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 0800 0118

Qendra e Informimit mbi Shërbimet Publike: 
E hënë - e premte, ora 08:00 - 19:00


